

حزب کمونیست آلمان در ایالت زار لاند:

« نباید تنها رأی داد، بلکه فشار نیز اعمال کرد! »

۱۷/۰۸/۲۰۰۹ : یک کاباریتیست اندکی پیش نظری داد که انتخابات پارلمان را ممکن است فراموش کرد. زیرا بوسیله این انتخابات در ترکیب حزبی-سیاسی پارلمان هیچ تغییری رونما نخواهد شد. اگر مطلب روی این مشخصه باشد، در آن صورت مجاز نیست که انتخابات ایالتی در ماه های اگست و سپتامبر برگزار نگردند. در اخیر هفته گذشته کاندید های طراز اول حزب چپ ها از سه ایالت شرق آلمان که در آنجا انتخابات تدویر میگردند، برای بدست گرفتن زمام امور تأکید ورزیدند. اندری هان کاندید طراز اول در ایالت زاکسن به نماینده گی از دوستان حزبی اش در براندنبورگ و تیورینگن گفت: « ما مقام رهبری ایالت را کاملاً در نظر داریم ». به نماینده گی از چپ ها در ایالت زار لاند، اوسکار لافونتین به صراحت تأکید کرد که میخواهد از طریق انتخابات مورخ ۳۰ اگست امسال، نخست وزیر ایالت زار لاند باشد.

زار لاند: پایان حکومت مسلط اتحاد دموکراتیک مسیحی

حکومت مسلط اتحاد دموکراتیک مسیحی در زار لاند طی سال های گذشته نشانه های عمیق ویرانگری نیولیبرالی را بجا گذاشت. آنان با پراتیک حکومتداری شان به اثبات رسانیدند که اتحاد دموکراتیک مسیحی، حزب سرمایه و بانک ها بوده و در همه مسایل دستیار با وفای حکومت فدرال است. آنان با مشی محافظه کارانه دست راستی شان به کارگران و انسان هاییکه از کار بی بهره شده اند، به جوانان، به تعلیم و تربیه و به دموکراسی مضار بزرگی را روا داشتند. این تجارب میرساند که نظر به تحلیل حزب کمونیست آلمان تعداد زیادی از باشندگان زار لاند میخواهند به حکومت اتحاد دموکراتیک مسیحی- مولیر، حتی همین اکنون نقطه انجام بگذارند. در یکی از اعلامیه های حزب کمونیست آلمان در ایالت زار لاند توضیح میگردد که

«خواستہ ہا بخاطر تغییر سیاست از طریق تحولات الترناتیف ممکن، پیوند با آن دارد، کہ تعداد زیادی از مردم، بخصوص مردم مصروف بہ کار در پرداختن رأی بہ نفع اوسکار لافونتین و حزب چپ ہا درین راستا وسیلہ موثر را سراغ می بینند.»

از آنجاییکہ چپ ہا با کاندید طراز اول شان اوسکار لافونتین نقش بزرگی را در زمینہ وزنہ سیاست چپ و درک مطالبات چپی در ایالت زار لاند حاصل نمودہ است، حزب کمونیست آلمان در زار لاند بہ رأی دادن بہ حزب چپ ہا توصیه می نماید.

بخاطریکہ در چنین وضعی «حضور نیروی پیگیر سوسیالیستی و ضد سرمایہ داری کہ بطور دقیق بہ تقویت جنبش غیر پارلمانی می پردازد، حتی در پارلمان ایالتی نیز جواب مناسب بودہ و گامی بہ پیش محسوب میگردد. این چپ کمونیستی و این حزب کمونیست آلمان خواهد بود.»

بہ ہمہ حال حزب کمونیست آلمان در جنبش غیر پارلمانی درخشش خوبی کردہ و در انتخابات کمون ہا (محلی. م.) موفقانہ کاندید میدہد- در پیوتلینگ حزب کمونیست آلمان بہ دریافت اضافہ از ۷ در صد آرا موفق شد. ولی متأسفانہ این مطلب در انتخابات فرامحلی چنین نیست. «مصارف و صرف نیروی بیشتر بر عدم شرکت در انتخابات ایالتی مہر صحت میگذارد.»

طوریکہ حزب کمونیست آلمان در ایالت زار لاند اظہار میدارد.

رأی دادن بہ لافونتین بمثابہ ہوشدار

«یکی از تجارب با اهمیت اینستکہ خطوط اساسی سیاست در انتخابات نہ، بلکہ در برخورد ہای اجتماعی میان اقلیت ثروتمند و اکثریت وابستہ بہ دستمزد مشخص میگردد- در مبارزات طبقاتی از طریق کاربرد شیوہ ہا و نتایج آن. بناء انتخابات و تغییر حکومت ہای سرمایہ داری تضمینی برای تغییرات بنیادی نمیباشد. ولی این عمل در جریان و رشد بعدی مبارزہ میان سرمایہ و کار، بدون اهمیت ہم نیست و میتواند رهنمون خوبی برای این برخورد ہا باشد. رأی دادن بہ اوسکار لافونتین و حزب چپ ہا باید درین اوضاع زنگ خطری باشد کہ ما کمونیست ہا بہ حیث نیروی سوسیالیستی و ضد امپریالیستی میخواستیم ابراز نظر نماییم!»

بخاطر تعویض سمت سیاسی ایالتی

از آنجاییکه مطلب روی تغییر حکومت نه، روی تغییر در محتوای سیاست ایالتی می چرخد، حزب کمونیست آلمان مطالبه میدارد: « نباید تنها رأی داد، بلکه فشار نیز اعمال کرد! ». برای تعویض سمت سیاسی ایالتی، حزب کمونیست آلمان محدوده هایی را پیشکش کرد که در مرکز آنها برنامه انکشافی ایالتی با اصل بنیادی « انسان بالا تر از منفعت بری قرار دارد » مسجل گردیده است. این دیدگاه ها بخاطر سیاست ایالتی دارای محتوای نوین در ایالت زارلاند، مطالبه توده های وسیع مردم است. « در مبارزات بخاطر حفظ محل کار و بخاطر دستمزد بیشتر، علیه استبداد کار فرمایان، بخاطر سیاست جدید انرژی و علیه دستگاه اتمی انسدورف، علیه مسدود کردن مکاتب ابتداییه و علیه پرداخت فیس تحصیلی، بخاطر سیاست صلح بجای سیاست جنگ، علیه نازی های نو و نازی های اسبق - الترناتیف هایی در برابر سیاست جاری ایالتی پیشکش گردیده اند ».

تعویض فقط بوسیله جنبش اجتماعی

در زار لاند نیز چپ ها در جستجوی ائتلاف با حزب سوسیال دموکرات آلمان اند. البته تا حدودی از لحاظ مواضع نزدیک اند، چون از بین بردن پرداخت فیس تحصیلی، مبارزه علیه سطح نازل دستمزد، چتر های نجات برای منسوبین بانک ها، نه برای خود بانک ها، ابتکارات در زمینه تثبیت حد اقل دستمزد و بخاطر مکاتب مختلط وجود دارد، ولی حزب کمونیست آلمان تأکید میکند که از جانب دیگر حزب سوسیال دموکرات آلمان در ایالت زارلاند با وجود یک سلسله مناظره های داخل حزبی و تشبثات اصلاحی هنوز هم در مواضع نیولیبرالیستی خویش قرار دارد. حزب سوسیال دموکرات آلمان در زارلاند سعی میورزد تا سیاست اجندای ۲۰۱۰ و هارتس ۴ را به نحوه یی به فراموشی سپرده و مسئولیت را از خود به دور نگهدارد. این سیاست در مطابقت قانونی « انصراف از قرضه ها » قرار داشته و همچنان ائتلاف میان اتحاد دموکراتیک مسیحی و حزب سوسیال دموکرات آلمان را ممانعت نمیکند. « الترناتیف درخور اعتماد سیاست جاری در چه نهفته است؟ » این است سوال حزب کمونیست آلمان. « چگونه میتواند با چنین ائتلافی یک الترناتیف عقیدتی، انتی لیبرال حکومتی به میان آید؟ چگونه ممکن است، هر گاهی

سبزه‌ها نیز بخواهند در چنین ائتلافی شامل گردند؟ چگونه میتوان با چنین گذشته‌یی متیقن بود که بستن موافقت‌نامه‌ها به ضرر مردم مشغول کار ممکن نیست؟».

بدون یک جنبش نیرومند بخاطر تعمیل سیاست جدید و آوردن فشار از بیرون، بخصوص از جانب سندیکاها و کارخانه‌ها هیچ‌یک از سیاست‌های ایالتی غیر وابسته به نیولیبرالیسم ممکن نیست. این است نتیجه‌گیری کمونیست‌های ایالت زارلاند.

« به همین منظور حزب کمونیست آلمان، به منوال گذشته نیروی خود را در جهت تقویت جنبش غیرپارلمانی متمرکز خواهد گردانید.».

www.ayenda.org